
Kontoüberzug

Agio/Disagio

Verrechnungs-
steuer

nicht für Überzug 
vorgesehen; 
10% p.a. netto

0.5% Agio/Disagio, 
mind. CHF 20.–

35% ab Brutto-
zinsertrag von 
CHF 200.– pro Jahr

EUR 1.– pro Monat

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach 
Posttarif

kostenlos, Vergü-
tung gemäss 
Zahlungsverkehr

monatlich, detailliert

EUR 40.– pro Jahr; 
weitere 
Konditionen unter 
«Debit Mastercard»

Mastercard und 
Visa; weitere 
Konditionen unter 
«Kreditkarten»

Die Konten zum Zahlen.
Diese Konten bieten sich perfekt für die Abwicklung Ihres Bargeld-, Zahlungs- und Wertschriftenverkehrs 
an. Ob bargeldlos mit Debit Mastercard oder Kreditkarte bezahlen oder Bankgeschäfte über das E-Banking 
erledigen – Sie können diese Konten vielseitig einsetzen. Speziell für unsere Aktionäre der SeeBeteiligungs AG 
offerieren wir das Aktionärskonto. Als Transferkonto kann es analog zum Privatkonto verwendet werden. 
Zudem werden keine Kontoführungsgebühren verrechnet.

Währung

Zinssatz

Rückzüge

Bemerkungen

Privatkonto25
(bis Alter 25; ab 14 mit
Einverständnis Eltern)

CHF

gemäss sep. Blatt

jederzeit das 
gesamte Guthaben

Privatkonto

CHF

gemäss sep. Blatt

jederzeit das 
gesamte Guthaben

Aktionärskonto

CHF

gemäss sep. Blatt

jederzeit das 
gesamte Guthaben

1 Konto für Aktionäre 
(mind. 10 Aktien der 
SeeBeteiligungs AG)

Kontokorrent
(Für Geschäftskunden)

CHF

gemäss sep. Blatt

jederzeit das 
gesamte Guthaben

Eurokonto

EUR

gemäss sep. Blatt

jederzeit das 
gesamte Guthaben

Kontoführung in
weiteren Fremd-
währungen auf Anfrage

Kontoführung

Kontoabschluss

Versand 
Auszüge

Konto-
saldierung

Kontoauszug

Debit
Mastercard

Kreditkarten

kostenlos

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach 
Posttarif

kostenlos, Vergü-
tung gemäss 
Zahlungsverkehr

monatlich, detailliert

kostenlos; 
weitere
Konditionen unter 
«Debit Mastercard»

Mastercard und 
Visa (ab 18 J. / 
teilweise ab 14 J.)

CHF 1.– pro Monat

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach
Posttarif

kostenlos, Vergü-
tung gemäss 
Zahlungsverkehr

monatlich, detailliert

CHF 40.– pro Jahr; 
weitere 
Konditionen unter 
«Debit Mastercard»

Mastercard und 
Visa; weitere 
Konditionen unter 
«Kreditkarten»

kostenlos

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach 
Posttarif

kostenlos, Vergü-
tung gemäss 
Zahlungsverkehr

monatlich, detailliert

kostenlos

Mastercard und 
Visa; weitere 
Konditionen unter 
«Kreditkarten»

CHF 1.– pro Monat

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach 
Posttarif

kostenlos, Vergü-
tung gemäss 
Zahlungsverkehr

monatlich, detailliert

CHF 40.– pro Jahr; 
weitere 
Konditionen unter 
«Debit Mastercard»

Mastercard und 
Visa; weitere 
Konditionen unter 
«Kreditkarten»

nicht für Überzug 
vorgesehen; 
10% p.a. netto

35% ab Brutto-
zinsertrag von 
CHF 200.– pro Jahr

nicht für Überzug 
vorgesehen; 
10% p.a. netto

35% ab Brutto-
zinsertrag von 
CHF 200.– pro Jahr

10% p.a. netto
oder nach
Vereinbarung

35% ab Brutto-
zinsertrag von 
CHF 200.– pro Jahr

nicht für Überzug 
vorgesehen; 
10% p.a. netto

35% ab Brutto-
zinsertrag von 
CHF 200.– pro Jahr

Dienstleistungen

Gebühren und Steuern
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